КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2024 года № 222

г. Прокопьевск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 161 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прокопьевского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 20.10.2023 № 192 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.09.2022 № 35 «О структуре органа местного самоуправления (исполнительно-распорядительного органа) – администрация Прокопьевского муниципального округа»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 161 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прокопьевского муниципального округа Кемеровской  области – Кузбасса» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте осуществляется администрацией Прокопьевского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса в лице отдела муниципального контроля аппарата администрации Прокопьевского муниципального округа (далее - отдел муниципального контроля)».
1.2. Пункт 1.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Должностными лицами отдела муниципального контроля, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, являются начальник отдела муниципального контроля аппарата администрации Прокопьевского муниципального округа, главный специалист отдела муниципального контроля аппарата администрации Прокопьевского муниципального округа (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте).
В должностные обязанности указанных должностных лиц отдела муниципального контроля в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте.
Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами».
1.3. В абзаце 3 пункта 3.14 раздела 3 Положения, цифры «2023», заменить цифрами «2025».
1.4. По тексту Положения за исключением п.1.8 раздела 1 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словами «отдел муниципального контроля» в соответствующем падеже.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

	Глава Прокопьевского муниципального округа

____________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина

[bookmark: _GoBack]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от

25 января 2024 года

№

222

г. Прокопьевск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023

№

161 «Об

утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Прокопьевского муниципального округа

Кемеровской области

-

Кузбасса

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от

25.12.2023 №

625

-

ФЗ «О внесении измене

ний в статью 98 Федерального закона

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» и отдельные законодате

льные акты Российской

Федерации

»

,

руководствуясь Уставом

муниципального образования

Прокопьевский муниципальный

округ Кемеровской области

-

Кузбасса,

решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

от 20.10.2023 № 192 «О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.09.2022 № 35 «О

структур

е органа местного самоуправления (исполнительно

-

распорядительного

органа)

–

администрация Прокопьевского муниципального округа»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Прокопьев

ского

муниципального округа от 26.05.2023 № 161 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Прокопьевского муниципального округа Кемеровско

й  области

–

Кузбасса

»

следующие изменения:

1.1

. Пункт 1.3 раздела

1

Положения

изложить в следующей редакции:

«1.3

.

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте

осуществляется администрацией

Прокопьевского муниципального округа

Кемеровской области

-

Кузбасса

в лице отдела муниципального контроля

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     РЕШЕНИЕ      от  25 января 2024 года  №  222     г. Прокопьевск     О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023  №   161 «Об  утверждении   Положения о муниципальном контроле на автомобильном  транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве на территории Прокопьевского муниципального округа   Кемеровской области  -   Кузбасса     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от  25.12.2023 №   625 - ФЗ «О внесении измене ний в статью 98 Федерального закона  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской Федерации» и отдельные законодате льные акты Российской  Федерации » ,  руководствуясь Уставом  муниципального образования  Прокопьевский муниципальный   округ Кемеровской области   -   Кузбасса,   решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа  от 20.10.2023 № 192 «О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.09.2022 № 35 «О  структур е органа местного самоуправления (исполнительно - распорядительного  органа)  –   администрация Прокопьевского муниципального округа»,      Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:     1. Внести в решение Совета народных депутатов Прокопьев ского  муниципального округа от 26.05.2023 № 161 «Об утверждении Положения о  муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Прокопьевского муниципального округа Кемеровско й  области  –   Кузбасса »   следующие изменения:   1.1 . Пункт 1.3 раздела  1  Положения  изложить в следующей редакции:    «1.3 .   Муниципальный контроль на автомобильном транспорте  осуществляется администрацией  Прокопьевского муниципального округа  Кемеровской области - Кузбасса  в лице отдела муниципального контроля